
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

  

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y   
 

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vodní zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 
na návrh žadatele, kterým je společnost 
 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.,  
se sídlem slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí,  
IČ 48173398, CZ-NACE 36000, 00, 432, 45200, 49410, 711 

 
v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 vodního zákona  
 
 

I.A.                     stanovuje ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně 
  
Za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody, jímající podzemní 
vodu prostřednictvím vrtu JA-1, v hydrogeologickém rajónu č. 521 – Poorlická brázda, na předělu 
hydrogeologických pořadí č. 1-02-02-028 a 4-10-02-007, kraj Pardubický, obec Dolní Dobrouč, v rozsahu 
pozemku parc. č. 1565/2, kat. území Horní Dobrouč. 
 
Rozloha ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro vrt JA-1  ...........................................  140 m2 
 
Je stanoveno omezení užívání pozemků a staveb v ochranném pásmu ......................................... ANO 
 

H3Geo s.r.o. 
17. listopadu 1020 
562 01 Ústí nad Orlicí 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Jiří Šebrle 
Telefon: 465 385 285 
E-mail: jiri.sebrle@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 3 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh: 2 
Spisový znak: 231.8 /A50 
Evidenční list č.: R 21/01 
Spisová zn.: OŽP/16855/2020/JŠe 
Čj.: MULA 22691/2021 
 
V Lanškrouně 28. července 2021 



 

                                                                                                - 2 -                                                   č.j.: MULA 22691/2021 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

I.B.                stanovuje  
 
podle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků, činností a technická opatření 
v ochranných pásmech vodních zdrojů I. stupně 
 

a) do prostoru ochranného pásma I. stupně vodního zdroje bude povolen vstup pouze vlastníkům 
pozemků, osobám vlastníka vodovodu nebo osobám provádějících zde činnost ve prospěch 
vlastníka vodovodu, tj. kontrolu, údržbu, opravu nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů a 
zařízení a dále osobám, provádějícím zde činnost ve prospěch vlastníka pozemků, tj. především 
obnovu vegetačního porostu či povrchu terénu; 

b) v ochranném pásmu je zakázáno narušovat půdní kryt a provádět jakékoliv činnosti a zřizovat 
stavby, pokud tyto činnosti a stavby nesouvisejí s vodohospodářskou infrastrukturou za účelem 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou nebo údržbou samotného pásma; 

c) zakázána je jakákoliv manipulace s látkami, ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 
s výjimkou případných chemikálií, používaných k zabezpečené vyhovující jakosti vody; 

 
 

I.C. podle ustanovení §  6 odst.  3 vyhlášky č.  137/1999 Sb.,  kterou se stanoví  

seznam vodárenských nádrží  a zásady pro stanovení a  změny ochranných pásem vodních 
zdrojů,  v  platném znění,  se pro kontrolu dodržování ochranných opatření  a pro 
ověřování účinnosti  ochrany vodního zdroje stanoví  následuj ící  postup:  
 

- v intervalu 1 x za 2 měsíce provádět kontrolu ochranného pásma vodního zdroje I. stupně a 
jímacího objektu JA-1. 

 
 

I.D.  závěrečná ustanovení :  

 
- dodržování stanoveného režimu a zabezpečení jednotlivých opatření v ochranných pásmech bude 

průběžně zajišťovat společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64 
Jablonné nad Orlicí. 

 
- označení ochranného pásma vodního zdroje I. stupně bude provedeno tabulí s nápisem: 

 
„Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně.  

Nepovolaným vstup zakázán“ 
 

- vyznačení průběhu hranic ochranného pásma vodního zdroje I. stupně zajistí oprávněný žadatel 
v termínu do 6 měsíců od zakreslení nových hranic OP I. stupně do katastru nemovitostí. 

 
- platnost stanovení ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně je na dobu neurčitou. 

 
 

II.A.                stanovuje ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně 
 
Za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody, jímající podzemní 
vodu prostřednictvím vrtu JA-1,  v hydrogeologickém rajónu č. 521 – Poorlická brázda a 426 – Kyšperká 
synklinála, na předělu hydrogeologických pořadí č. 1-02-02-028 a 4-10-02-007, kraj Pardubický, obec Dolní 
Dobrouč, v územním rozsahu pozemků parc. č. 1782/1, 1782/3, 1676/2, 1676/3, 1455/1, 1455/2, 1659/1, 
1568, 1678, 2059/2, část 2048/2, část 1565/1 a část 2059/1 v kat. území Horní Dobrouč, v kat. území Horní 



 

                                                                                                - 3 -                                                   č.j.: MULA 22691/2021 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Dobrouč. Toto ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně navazuje na ochranné pásmo vodního zdroje 
I. stupně.  
 
 
Plocha vymezená jako ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně ............................................ 50,4 ha 
 
Je stanoveno omezení užívání pozemků a staveb v ochranném pásmu ......................................... ANO 
 
 

II.B.                stanovuje  
 

podle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků, činností a technická opatření 
v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně 
 

a) jakékoli zásahy do horninového prostředí hlubší než 2 m (vrty, sondy, terénní zářezy, těžba zemin a 
hornin apod.) nebo zásahy do menší hloubky, při kterých je dočasně odstraněna krycí půdní vrstva 
na ploše větší než 500 m2 po dobu delší než 30 dnů, jsou možné pouze na základě vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie, pokud bude prokázáno, že činností nedojde 
k ohrožení vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vod. Součástí vyjádření musí být určení 
způsobu informování provozovatele a majitele jímacího území o rozsahu zásahu a termínu 
provedení; 

b) výstavba objektů a zařízení, kde je zacházeno s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní 
nezávadnost vod, tedy látkami nebezpečnými nebo zvlášť nebezpečnými ve smyslu přílohy č. 1 
k zákonu č. 254/2001 Sb., skládek odpadů všech skupin a bioplynových stanic je zakázána; 

c) výstavba nových zemědělských objektů či zařízení je možná pouze na základě vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie, kterým bude prokázáno, že nedojde k ohrožení 
vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vodního zdroje; 

d) budování polních skládek siláže a hnoje je zakázáno; 

e) aplikace hnojiv na zemědělských pozemcích ležících v OP II. stupně vodního zdroje zakotvená 
v programu hnojení či jiném obdobném dokumentu je možná pouze na základě kladného, případně 
podmíněně kladného vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v hydrogeologii k tomuto 
dokumentu; 

f) přípravky na ochranu rostlin v celé ploše ochranného pásma mohou být používány pouze v případě, 
že jsou v souladu s on-line registrem přípravků na ochranu rostlin uveřejněným na stránkách 
Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (www.ukzuz.cz). Údaje o aplikaci 
pesticidních látek v rozsahu množství, termín a místo aplikace budou průběžně evidovány a jednou 
ročně předávány vlastníkovi jímacího území; 

g) v případě nutnosti kácení lesního porostu na ploše OP II. stupně je nezbytné v předstihu min. 14 dní 
před plánovaným termínem oznámit tuto skutečnost provozovateli vodovodu, který upřesní 
podmínky této činnosti ve vztahu k ochraně vodního zdroje; 

h) likvidace přečištěných odpadních vod jejich zasakováním do vod podzemních je zakázána. 

 

II.C. podle ustanovení §  6 odst.  3 vyhlášky č.  137/1999 Sb.,  kterou se stanoví  

seznam vodárenských nádrží  a zásady pro stanovení a  změny ochranných pásem  vodních 
zdrojů,  v  platném znění,  se pro kontrolu dodržování ochranných opatření  a pro 
ověřování účinnosti  ochrany vodního zdroje stanoví  následuj ící  postup:  
 

- v intervalu 1 x za 3 měsíce kontrolovat stav území a dodržování zásad hospodářského využití 
v ochranném pásmu II. stupně. 

 

http://www.ukzuz.cz/


 

                                                                                                - 4 -                                                   č.j.: MULA 22691/2021 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

 

II.D.   závěrečná ustanovení :  
 

- dodržování stanoveného režimu a zabezpečení jednotlivých opatření v ochranných pásmech bude 
průběžně zajišťovat společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64 
Jablonné nad Orlicí. 
 

- Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové dále upozorňuje: 
o bude umožněn výkon správce vodního toku v rozsahu stanoveném zákonem č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, za 
použití potřebné mechanizace s ekologickými náplněmi (úpravy břehů a koryta, těžba 
nánosů,… apod.) 

o zřízení oplocení v ostatním území bude respektovat výše uvedenou podmínku (umožnění 
výkonu správy vodního toku – zejména zachování možnosti přístupu pro těžkou techniku) a 
jeho zřízení bude předem projednáno se správcem vodního toku, resp. povodí. 

 

- označení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně bude provedeno tabulemi instalovanými po 
obvodu pásma s tím, že pro umístění budou využita především místa křížení hranice ochranného 
pásma s komunikacemi s nápisem: 

 

„Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně“ 
 

- vyznačení průběhu hranic ochranného pásma vodního zdroje I. stupně zajistí oprávněný žadatel 
v termínu do 1 roku zakreslení nových hranic OP II. stupně do katastru nemovitostí. 

 

- platnost stanovení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně je na dobu neurčitou. 
 
 
Odborný posudek „Podkladová zpráva pro stanovení ochranného pásma I. a II. Stupně vodního zdroje 
využívaného vrtem JA-1“ zpracoval Mgr. Tomáš Novotný, odborná způsobilost v hydrogeologii č. 
2232/2014, H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, v měsíci dubnu 2020. 
 
Vlastníci  pozemků dotčených stávaj íc ími ochrannými pásmy vodních zdrojů:  

- Obec Dolní Dobrouč, Dolní Dobrouč 380, 561 02 Dolní Dobrouč 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Marie Marková, Horní Čermná 269, 561 56 Horní Čermná 
- Ondřej Karlík, Ostrov 73, 561 22 Ostrov 

 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel žádost oprávněného žadatele společnosti 
Vodovody a kanalizace, Jablonné nad Orlicí., IČ 48173398, se sídlem Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
(v zastoupení společností H3Geo s.r.o., IČ 04424646, 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí), kterou bylo 
požádáno ve věci „Jímací území Jakubovice“, kat. území Horní Dobrouč, o stanovení ochranných pásem 
vodního zdroje I. stupně a ochranného pásma vodního zdroje II. stupně podle ustanovení § 30 vodního 
zákona. 
  

Na základě doložených dokladů vodoprávní úřad dne 10. února 2021 pod č.j. MULA 4059/2021 zaslal 
dotčeným orgánům návrh opatření obecné povahy v souladu ustanovením § 172 správního řádu a požádal 



 

                                                                                                - 5 -                                                   č.j.: MULA 22691/2021 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

je o písemné vyjádření k předloženému návrhu. K zaslání písemného vyjádření jim vodoprávní úřad poskytl 
lhůtu 30 dnů ode dne doručení návrhu opatření obecné povahy dotčeným orgánům.  
 
V daném případě se jedná o stanovení ochranného pásma vodního zdroje I. a II. Stupně pro stavbu vodního 
díla „Jakubovice - vrt JA-1“, který bude sloužit jako posilující zdroj pro vrt JK-4A (povolený průměrný odběr 
0,3 l/s, max. 1 l/s), který slouží pro zásobování obyvatel obce Jakubovice pitnou vodou. Stavba vodního díla 
„Jakubovice - vrt JA-1“ byla oprávněnému žadateli povolena rozhodnutí 
m zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 21. července 2020, pod č.j.: MULA 20795/2020 (nabylo právní moci 
dne 13. srpna 2020). 
 
K žádosti o změnu ochranných pásem vodních zdrojů bylo vodoprávnímu úřadu předloženo: 

- odborný posudek „Podkladová zpráva pro stanovení ochranného pásma I. a II. Stupně vodního 
zdroje využívaného vrtem JA-1“ zpracoval Mgr. Tomáš Novotný, odborná způsobilost 
v hydrogeologii č. 2232/2014, H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, v měsíci 
dubnu 2020, 

- stanovisko správce povodí – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, ze dne 24. dubna 
2020, zn.: PM-15756/2020/5203/Kr 

- stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 
ze dne 10. června 2020, č.j.: PLa/2020/016086, 

- plná moc k zastupování pro společnost H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, ze 
dne 18. října 2019, 

 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje na ustanovení § 30 odst. 11 vodního zákona: 
Za prokázané omezení užívání pozemků a staveb v ochranných pásmech vodních zdrojů náleží vlastníkům 
těchto pozemků a staveb náhrada, kterou jsou povinni na jejich žádost poskytnout oprávnění k odběru vody 
z vodního zdroje; je-li jich více, poměrně podle povoleného množství odebírané vody. Nedojde-li 
o poskytnutí náhrady k dohodě, rozhodne o jednorázové náhradě soud. 
 
Příloha: 
 
1 x mapa se zákresem ochranného pásma vodního zdroje I. a II. Stupně 
1 x      katastrální mapa OP I. a II. stupně  
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Šebrle 
referent odboru životního prostředí 
 
 

U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po její obdržení po dobu minimálně 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým zajistí Městský úřad Lanškroun, Úřad městyse Dolní Čermná, Městský úřad Ústí nad Orlicí a 
Obecní úřad Dolní Dobrouč. Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení této veřejné vyhlášky s uvedením 
dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
 

vyvěšeno:                                                                     sejmuto: 
 
 



 

                                                                                                - 6 -                                                   č.j.: MULA 22691/2021 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí  se:  
 
Žadatel: 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí (obdrží 
H3Geo s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí) 

 
Dotčené osoby: 

- v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu je tato písemnost dotčeným osobám 
doručena veřejnou vyhláškou 
 

Vyvěsí na úřední desku: 
- Obecní úřad Dolní Dobrouč, Dolní Dobrouč 380, 561 02 Dolní Dobrouč 
- Úřad Městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, 561 53 Dolní Čermná 
- Městský úřad Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 
Na vědomí: 

- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Obecní úřad Dolní Dobrouč, stavební úřad, Dolní Dobrouč 380, 561 02 Dolní Dobrouč 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
 
 

 


		2021-07-28T07:59:03+0000
	Not specified
	Šebrle Jiří Ing., referent OŽP




